
VolaSoftControlPdf

XXXVI TRAVESIA ESQUI DE MONTAÑA CLUB PIRINEOS

Copa de España Esqui de Montaña 2018
Cronoescalada

Clasificación 

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 4.0.33Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 4.0.33

03/03/2018  /  Panticosa El 03/03/2018 a 22:53  /  Página 1/3
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  CAD F    

1 320 JIMENEZ BEROIZ Rita CAD F FNDME (Navarra) www.rutasnavarra.com NAVARRO 28:42.413

2 321 ITURRIA ALZATE Ane CAD F EMF-FVM (Euskadi) Alpino Uzturre 20.000 31:52.299 3:09.886

3 317 ORDONEZ COBACHO Maria CAD F FAM (Andalucia) Club de Montana Mulhacen Equipo Andaluz 32:12.682 3:30.269

4 318 PEULA CERVERA Carolina CAD F FAM (Andalucia) Club de Atletismo y Montana At Equipo Andaluz 32:12.806 3:30.393

  CAD M      

1 313 ANTON ORTIZ Miguel CAD M FMM (Madrid) Tierra Tragame Seleccion FMM 23:05.015

2 305 DE LA PENA TOLEDO Diego CAD M FMM (Madrid) Piedrafita Seleccion FMM 23:27.182 22.167

3 311 PASTOR BALAGUER Pol CAD M FEEC (Catalunya) LA MOLINA CLUB D´ESPORTS 40.000 25:10.041 2:05.026

4 308 SERVERA GUILLEN Juan CAD M FAM (Aragon) PANTICOSA ESQUI CLUB GTEMA- GRUPO TECNIFICACION ESQ 20.000 25:14.595 2:09.580

5 307 ROSELLÓ CARRERAS Jordi CAD M FEEC (Catalunya) A. E. CATALUNYA DE REUS CTEMC 25:46.075 2:41.060

6 306 OLIVAR GIL Lucas CAD M FNDME (Navarra) ARALAR MENDI NAVARRO 28:04.621 4:59.606

7 312 CASARES HERVIAS Mario CAD M FAM (Andalucia) C.D. Deportes Olimpo Equipo Andaluz 28:27.967 5:22.952

8 309 RUIZ JIMENEZ Orlando CAD M FAM (Andalucia) Club Alpujarra Equipo Andaluz de Esqui de Mon 28:39.531 5:34.516

9 310 PEREZ MARCOS Rodrigo CAD M FEMPA (Asturias) LUDO AVENTURA LUDO AVENTURA 29:44.319 6:39.304

  JUN M   

1 216 LILLO APARICI Diego JUN M FMM (Madrid) Tierra Tragame Seleccion FMM 33:04.441

2 217 MOLINA AUGUSTIN Nicolas JUN M FAM (Andalucia) Club de Montana Cerro del Caba Equipo Andaluz 33:35.218 30.777

3 220 GARCIA LUCAS Ion JUN M FMM (Madrid) La Pedriza de Manzanares Seleccion FMM 35:05.831 2:01.390

4 218 FERNANDEZ CASCALES Pablo JUN M FMM (Madrid) La Pedriza de Manzanares Seleccion FMM 35:12.717 2:08.276

5 226 GURPEGUI GARCIA Javier JUN M FDMESCyL (Castilla y Leon)FDMESCYL Seleccion CyL 35:36.827 2:32.386

6 219 RUIZ DE ALMIRON LANZ Pablo JUN M FAM (Andalucia) C.D. Altali Equipo Andaluz 37:12.379 4:07.938

7 225 MINA RUIZ DE RENCHUN Diego JUN M FNDME (Navarra) ARALAR MENDI NAVARRO 20.000 38:30.842 5:26.401

8 221 FRANCO PIRE Manuel JUN M FEMPA (Asturias) G.M Peña Santa PTEMA 38:49.954 5:45.513

9 227 ADAN SAN ISIDORO Jorge JUN M FAM (Aragon) KOLECTIVO VERTICAL GTEMA- GRUPO TECNIFICACION ESQ 46:11.403 13:06.962

  SEN-F   

1 203 MAIORA ELIZONDO Maite SEN-F EMF-FVM (Euskadi) LIZARPE MK LA SPORTIVA 35:40.591

2 211 SAEZ TOLEDANO Monica SEN-F VET-A FAM (Aragon) EQUIPO MILITAR DE ESQUI Y MONT EQUIPO MILITAR DE ESQUI 36:23.860 43.269

3 208 DE DIEGO AGUADO Fatima SEN-F PRO FMM (Madrid) Tierra Tragame Seleccion FMM 36:51.938 1:11.347

4 202 MONTAÑES Isabel SEN-F FAM (Aragon) EQUIPO MILITAR DE ESQUI Y MONT SELECCION DE ARAGÓN DE ESQUÍ D 38:09.673 2:29.082

5 201 GARCIA MARTIN Sofia SEN-F FAM (Andalucia) C.D. Bicha Trail&Montain Equipo Andaluz 39:20.511 3:39.920

6 212 QUESADA MARTINEZ Pilar SEN-F VET-A FMM (Madrid) REAL SOCIEDAD ESPAÑOLA DE ALPI 42:42.221 7:01.630

7 207 GUTIERREZ LUEJE Claudia SEN-F PRO FEMPA (Asturias) CLUB DEPORTIVO BÁSICO "AVIENTU 42:58.916 7:18.325

8 206 PUERTAS FRIAS Carmen Maria SEN-F PRO FMM (Madrid) Rsea Penalara Seleccion FMM 46:50.322 11:09.731

9 213 OMEÑACA ARANDA Irune SEN-F VET-B FAM (Aragon) CLUB MONTAÑA PIRINEOS 49:53.662 14:13.071

  SEN-M     

1 32 ALCALDE SANCHEZ Antonio SEN-M PRO FMM (Madrid) Club Alpino Madrileno Seleccion FMM 20.000 28:22.096

2 41 HERNANDO ALZAGA Luis Alberto SEN-M VET-A FAM (Aragon) C.M. GUARDIA CIVIL GUARDIA CIVIL 29:24.349 1:02.253

3 31 BURGOS GOMEZ Noel SEN-M PRO FMM (Madrid) Club Alpino Madrileno Seleccion FMM 29:36.266 1:14.170

4 1 MERILLAS MOLEDO Manuel SEN-M FDMESCyL (Castilla y Leon)FDMESCYL Seleccion CyL 30:26.841 2:04.745
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5 7 GÓMEZ SIMÓN Diego SEN-M FAM (Aragon) C.M. GUARDIA CIVIL GUARDIA CIVIL 30:45.117 2:23.021

6 2 BLANCO FERNANDEZ Antonio SEN-M FAM (Aragon) EQUIPO MILITAR DE ESQUI Y MONT EQUIPO MILITAR DE ESQUI 31:37.049 3:14.953

7 42 RODRIGUEZ BODAS Javier SEN-M VET-A FMM (Madrid) Tierra Tragame Seleccion FMM 31:40.577 3:18.481

8 3 ORDOÑEZ LÓPEZ Rubén SEN-M FAM (Aragon) C.M. GUARDIA CIVIL GUARDIA CIVIL 31:42.043 3:19.947

9 4 VAZQUEZ IGLESIAS David SEN-M FEMPA (Asturias) CLUB DE MONTAÑA OXIGENO OXIGENO SKIMO TEAM OP 31:54.482 3:32.386

10 9 MARTINEZ CANTERO Alvaro SEN-M FAM (Aragon) EQUIPO MILITAR DE ESQUI Y MONT EQUIPO MILITAR DE ESQUI 32:01.882 3:39.786

11 10 FERNANDEZ GRANADO Jose Manuel SEN-M FAM (Aragon) EQUIPO MILITAR DE ESQUI Y MONT 32:14.853 3:52.757

12 55 CABAL GARCIA Nacho SEN-M VET-A FAM (Aragon) EQUIPO MILITAR DE ESQUI Y MONT SELECCION DE ARAGÓN DE ESQUÍ D 32:15.774 3:53.678

13 44 PRADO BAREZ Angel SEN-M VET-A FAM (Aragon) EQUIPO MILITAR DE ESQUI Y MONT SELECCION DE ARAGÓN DE ESQUÍ D 32:23.169 4:01.073

14 43 BARRERA FERNANDEZ Oriol SEN-M VET-A FDMESCyL (Castilla y Leon)FDMESCYL Seleccion CyL 32:26.368 4:04.272

15 47 VELAZQUEZ Alvaro SEN-M VET-A FMM (Madrid) Tierra Tragame Seleccion FMM 32:38.657 4:16.561

16 24 CASAS GUTIERREZ Lucas SEN-M FEEC (Catalunya) CLUB EXCURSIONISTA D'ARAN FEEC 32:42.353 4:20.257

17 46 DIEZ SANCHEZ Oscar SEN-M VET-A FAM (Aragon) CLUB ATLETICO SOBRARBE Club Atlético sobrarbe 33:28.191 5:06.095

18 53 ROYO NAYA Luis SEN-M VET-A FAM (Aragon) C.M. EXEA SELECCION DE ARAGÓN DE ESQUÍ D 33:29.825 5:07.729

19 23 CATALAN CORELLA Jorge SEN-M FAM (Aragon) GRUPO ALTA MONTAÑA TERUEL SELECCION DE ARAGÓN DE ESQUÍ D 33:44.025 5:21.929

20 21 ESCARPA ESTAUN Diego SEN-M FAM (Aragon) SELECCION FAM (Aragon) SELECCION DE ARAGÓN DE ESQUÍ D 33:46.491 5:24.395

21 19 LANZUELA Javier SEN-M FAM (Aragon) All RADIKAL MOUNTAIN All radikal MOUNTAIN 34:07.998 5:45.902

22 16 SANCHEZ-CAPITAN ARROYO Manuel SEN-M FDMESCyL (Castilla y Leon)FDMESCYL Seleccion CyL 34:18.628 5:56.532

23 25 AMAT ASENSIO Daniel SEN-M FAM (Aragon) CLUB DE ESQUI VALLE DE BENASQU SELECCION DE ARAGÓN DE ESQUÍ D 34:27.502 6:05.406

24 17 ROY LATRAS Carlos SEN-M FAM (Aragon) MONTAÑEROS DE ARAGON SELECCION DE ARAGÓN DE ESQUÍ D 35:35.056 7:12.960

25 22 DIEZ REQUE Sergio SEN-M FAM (Aragon) SELECCION DE ARAGÓN DE ESQUÍ D 35:54.421 7:32.325

26 52 SANTOS CABALLERO Luis Alfonso SEN-M VET-A FMM (Madrid) REAL SOCIEDAD ESPAÑOLA DE ALPI 36:06.397 7:44.301

27 63 PALACIO SANZ Jorge SEN-M VET-B FMM (Madrid) REAL SOCIEDAD ESPAÑOLA DE ALPI 37:13.404 8:51.308

28 48 LORENZANA VEGA Eduardo SEN-M VET-A FDMESCyL (Castilla y Leon)FDMESCYL Seleccion CyL 38:29.569 10:07.473

29 12 PASTOR CABALLO David SEN-M FAM (Aragon) MONTAÑEROS DE ARAGON 40:19.518 11:57.422

30 27 DIEZ SEDANO Manuel SEN-M FDMESCyL (Castilla y Leon)CDM ALTO SIL PROZIS XTRAIL/BERG OUTDOOR 40:25.613 12:03.517

31 5 SALMERON TENORIO Alejandro SEN-M FAM (Andalucia) Club Alpino Mirando Al Sur Equipo Andaluz 41:12.666 12:50.570

32 11 ROCHE ALBERO Noé SEN-M FAM (Aragon) CLUB DE MONTAÑA EL CHINCHECLE El Chinchecle - SinRumboRaid 42:08.233 13:46.137

DNS - Ausentes en la salida

20 ESTEVE MAS Roger SEN-M FEEC (Catalunya) A. E. PALLARS

  SEN-F PRO     

1 208 DE DIEGO AGUADO Fatima SEN-F PRO FMM (Madrid) Tierra Tragame Seleccion FMM 36:51.938

2 207 GUTIERREZ LUEJE Claudia SEN-F PRO FEMPA (Asturias) CLUB DEPORTIVO BÁSICO "AVIENTU 42:58.916 6:06.978

3 206 PUERTAS FRIAS Carmen Maria SEN-F PRO FMM (Madrid) Rsea Penalara Seleccion FMM 46:50.322 9:58.384

  SEN-M PRO    

1 32 ALCALDE SANCHEZ Antonio SEN-M PRO FMM (Madrid) Club Alpino Madrileno Seleccion FMM 20.000 28:22.096

2 31 BURGOS GOMEZ Noel SEN-M PRO FMM (Madrid) Club Alpino Madrileno Seleccion FMM 29:36.266 1:14.170

  SEN-F VET-A    

1 211 SAEZ TOLEDANO Monica SEN-F VET-A FAM (Aragon) EQUIPO MILITAR DE ESQUI Y MONT EQUIPO MILITAR DE ESQUI 36:23.860

2 212 QUESADA MARTINEZ Pilar SEN-F VET-A FMM (Madrid) REAL SOCIEDAD ESPAÑOLA DE ALPI 42:42.221 6:18.361

  SEN-M VET-A    

1 41 HERNANDO ALZAGA Luis Alberto SEN-M VET-A FAM (Aragon) C.M. GUARDIA CIVIL GUARDIA CIVIL 29:24.349



VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

XXXVI TRAVESIA ESQUI DE MONTAÑA CLUB PIRINEOS

Copa de España Esqui de Montaña 2018

Cronoescalada

Clasificación 

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 4.0.33Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 4.0.33

03/03/2018  /  Panticosa El 03/03/2018 a 22:53  /  Página 3/3

Clt Dor. Apellidos y Nombre Categoria Federación Club Equipo Penalización Tiempo Diferencia

2 42 RODRIGUEZ BODAS Javier SEN-M VET-A FMM (Madrid) Tierra Tragame Seleccion FMM 31:40.577 2:16.228

3 55 CABAL GARCIA Nacho SEN-M VET-A FAM (Aragon) EQUIPO MILITAR DE ESQUI Y MONT SELECCION DE ARAGÓN DE ESQUÍ D 32:15.774 2:51.425

4 44 PRADO BAREZ Angel SEN-M VET-A FAM (Aragon) EQUIPO MILITAR DE ESQUI Y MONT SELECCION DE ARAGÓN DE ESQUÍ D 32:23.169 2:58.820

5 43 BARRERA FERNANDEZ Oriol SEN-M VET-A FDMESCyL (Castilla y Leon)FDMESCYL Seleccion CyL 32:26.368 3:02.019

6 47 VELAZQUEZ Alvaro SEN-M VET-A FMM (Madrid) Tierra Tragame Seleccion FMM 32:38.657 3:14.308

7 46 DIEZ SANCHEZ Oscar SEN-M VET-A FAM (Aragon) CLUB ATLETICO SOBRARBE Club Atlético sobrarbe 33:28.191 4:03.842

8 53 ROYO NAYA Luis SEN-M VET-A FAM (Aragon) C.M. EXEA SELECCION DE ARAGÓN DE ESQUÍ D 33:29.825 4:05.476

9 52 SANTOS CABALLERO Luis Alfonso SEN-M VET-A FMM (Madrid) REAL SOCIEDAD ESPAÑOLA DE ALPI 36:06.397 6:42.048

10 48 LORENZANA VEGA Eduardo SEN-M VET-A FDMESCyL (Castilla y Leon)FDMESCYL Seleccion CyL 38:29.569 9:05.220

  SEN-F VET-B    

1 213 OMEÑACA ARANDA Irune SEN-F VET-B FAM (Aragon) CLUB MONTAÑA PIRINEOS 49:53.662

  SEN-M VET-B    

1 63 PALACIO SANZ Jorge SEN-M VET-B FMM (Madrid) REAL SOCIEDAD ESPAÑOLA DE ALPI 37:13.404


